
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 

Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

Prot. n.  4483/U – D/6                                                            Matera, 17.10.2014 

Area  II / U.O. n 3   

Resp. del procedimento: Di Bari  

Resp. dell’istruttoria: Vicenti 

Tel.: 0835  315236 

 e-mail antonio.vicenti.mt@istruzione.it           
        

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15, trasmessa dal MIUR 

con nota 6870 del   07.07.2014; 

VISTO il D.D. prot. n. 3448 del 22.08.2014, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2014/2015, da cui si evince 

che la docente Scasciamacchia Annalisa precede nella graduatoria 

interprovinciale la docente Scasciamacchia Dora per maggiore punteggio;   

VISTO il D.D. prot. n. 3448/1 del 28.08.2014 con il quale è stata disposta la 

assegnazione provvisoria interprovinciale nei confronti della docente  della 

scuola dell’infanzia SCASCIAMACCHIA Annalisa presso le sedi dell’I.C. 

Montescaglioso e dell’I.C. di Ferrandina per l’a.s. 2014/2015; 

VISTA la nota prot. n. 3438 del 11.09.2014, con la quale il Dirigente scolastico di 

Montescaglioso chiede l’assegnazione di un ulteriore mezzo posto di sostegno 

per assicurare a tutti i bambini gravi il docente nel rapporto 1/1; 

ACCERTATO  che sono stati assegnate ulteriori 12,5 ore di sostegno all’I.C. di 

Montescaglioso, al fine di soddisfare le esigenze rappresentate dallo stesso 

Dirigente scolastico; 

VISTO il DD. prot. n. 3813 del 15.09.2014 con il quale è stata disposta altresì 

l’assegnazione provvisoria interprovinciale nei confronti della docente  della 

scuola dell’infanzia SCASCIAMACCHIA Dora presso le sedi dell’I.C. 

Montescaglioso e dell’I.C. n. 6 di Matera per l’a.s. 2014/2015;  

VISTA la nota prot. n. 4331 del 10.10.2014 pervenuta a quest’Ufficio in data 

16.10.2014, con la quale Dirigente scolastico di Montescaglioso chiede 

l’assegnazione di un unico docente su un bambino in situazione di gravità, al 

fine di garantire una migliore integrazione dello stesso alunno; 

CONSTATATO che le docenti Scasciamacchia Annalisa e Scasciamacchia Dora risultano 

assegnate sullo stesso bambino in situazione di handicap presso l’I.C. di 

Montescaglioso, a sseguito delle assegnazioni interprovinciali disposte come 

sopra specificato;  

RITENUTO necessario utilizzare un’unica docente di sostegno su un alunno diversamente 

abile, come rilevato dal Dirigente scolastico e conseguentemente  rettificare le 

sedi di servizio alle docenti su indicate;  

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:antonio.vicenti.mt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 

Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

 

% 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa i DD.DD. prot. n. 3448/1 del 28.08.2014 e prot. n. 3813 del 

15.09.2014 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provinciali e interprovinciali del 

personale docente della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2014/2015 sono così rettificati; 

 

SCASCIAMACCHIA Annalisa nt. 20.11.84 MT.  

  viene assegnata su posto intero presso l’I.C. di MONTESCAGLIOSO 

   anziché  presso l’IC di MONTESCAGLIOSO + l’I.C di FERRANDINA  

 

  SCASCIAMACCHIA Dora nt. 06.02.84 MT 

  viene assegnata all’I.C. N. 6 di MATERA + l’I.C. di FERRANDINA 

  anziché presso l’I.C. N. 6 di MATERA + l’I.C. di MONTESCAGLIOSO 

 

 

 

IL FUNZIONARIO AMM.VO VICARIO 

              f.to Dott.ssa F. DI BARI 
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C di  MONTESCAGLIOSO 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. di FERRANDINA 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. N. 6 di MATERA 

Alle docenti SCASCIAMACCHIA Annalisa e SCASCIAMACCHIA Dora 

tramite il Dirigente scolastico dell’I.C. di MONTESCAGLIOSO     
 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

